

## **Protokół z XXXIII Sesji Rady Gminy Kaźmierz z dnia 30 stycznia 2017 r.**

- I. Obrady XXXIII Sesji Rady Gminy Kaźmierz odbyły się w sali konferencyjnej przy Urzędzie Gminy w dniu 30 stycznia 2017 r. Otwarcia obrad i powitania wszystkich obecnych na sali dokonała Przewodnicząca Rady Gminy A. Wojciechowska.

Na podstawie listy obecności na sali obrad obecnych było 14(czternastu) radnych.

Radny G. Skabara usprawiedliwił swoją nieobecność.

*Listy obecności radnych, sołtysów, zaproszonych gości i pracowników urzędu stanowią odpowiednio załączniki nr 1,2,3 i 4 do niniejszego protokołu.*

Radni jednogłośnie 14(czternastoma) głosami „za” wybrali na sekretarza obrad radnego J. Kamińskiego. Rady przyjął tę funkcję.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad, wykreślając z niego sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy (ze względu na nieobecność Wójta w obradach) oraz projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Sokolnikach Wielkich.

Radni jednogłośnie 14(czternastoma) głosami „za” przyjęli zaproponowany ze zmianami porządek obrad.

*Porządek obrad stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Radni jednogłośnie 14(czternastoma) głosami „za” przyjęli protokół z poprzedniej XXXII sesji Rady Gminy Kaźmierz.

### **II. Sprawozdania**

Przewodnicząca Rady Gminy Kaźmierz przedstawiła sprawozdanie ze swojej działalności za okres od dnia 30 października 2016 r. do dnia 30 stycznia 2017 r.

*Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

### **III. Interpelacje i zapytania radnych**

- Radny A. Szulc zgłosił uwagi mieszkańców w sprawie niewłaściwego funkcjonowania Placówki pocztowej w Kaźmierzu ( długie kolejki, niedogodne godziny pracy, przerwy, mała ilość personelu obsługującego klientów).
- Radni J. Kamiński, B. Hałaszkiewicz i T. Kaczmarek również potwierdzili taką sytuację w placówce pocztowej .

- Radna Z. Śmieszek poprosiła o wyjaśnienie funkcjonowania instrumentów kontroli spalania w piecach przez mieszkańców niedozwolonych surowców.

#### IV. Dyskusje i Decyzje

1. Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska M. Jakubowski omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt dla Gminy Kaźmierz na 2017 rok.”

Uchwała ta, to dokument przyjmowany przez Radę Gminy corocznie, jako wymóg ustawy o ochronie zwierząt. Projekt uchwały podlega konsultacji z Powiatowym Lekarzem Weterynarii, zarządcami kół łowieckich, a także z organizacjami ochrony zwierząt. Przygotowany program obejmuje swoim zakresem realizację zadań ustawowych. Przewiduje także zawarcie umów lub porozumień w celu zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi, opieki w sytuacji nadzoru nad zwierzętami gospodarskimi, oraz pomocy weterynaryjnej w przypadku kolizji drogowych z udziałem zwierząt.

M. Jakubowski wyjaśnił radnemu T. Augustynowi, że Gmina dokonuje rozliczenia ryczałtowego ze schroniskiem na poziomie 3.600 zł miesięcznie bez względu na liczbę znajdujących się tam zwierząt.

Radni jednogłośnie 14(czternastoma) głosami „za” podjęli:

**Uchwałę nr XXXIII/209/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie „Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt dla Gminy Kaźmierz na 2017 rok.”**

*Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

2. Zastępca Wójta R. Gąska przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.

Nabycie nieruchomości dotyczy nabycia gruntu pod drogę na nowym osiedlu przy ul. Miodowej w Kaźmierzu od strony ul. Nowowiejskiej. W wyniku negocjacji z właścicielem ustalono kwotę nabycia działki nr 1139/2 za kwotę 3.200 zł.

Radni jednogłośnie 14(czternastoma) głosami „za” podjęli:

**Uchwałę nr XXXIII/210/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie nabycia nieruchomości.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

3. Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego J. Stróżyk omówił projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Dyspozycja do podjęcia tej uchwały wynika z przepisów wprowadzających ustawę – Prawo oświatowe. Rada Gminy zobowiązana jest zastanowić się nad przekształceniem szkół podstawowych, nad przyszłością gimnazjum oraz określić docelowo plan sieci szkół po 2019 roku. Omawiany projekt uchwały zakłada przekształcenie wszystkich szkół podstawowych w ośmioletnie publiczne szkoły podstawowe. Szkoły podstawowe w Gaju Wielkim i w Sokolnikach Wielkich będą działały w strukturze klas 1 – 3. Gimnazjum z dniem 1 września 2018 r. zostanie włączone do Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu, co wiąże się z zamiarem rozbudowy szkoły podstawowej. Podjęta uchwała trafi do zaopiniowania do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz do Związków Zawodowych, reprezentujących środowisko oświatowe.

Radni jednogłośnie 14(czternastoma) głosami „za” podjęli:

**Uchwałę nr XXXIII/211/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

4. Skarbnik Gminy T. Olejnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2017 r. Zmiany obejmują:

- w dziale 855 „Rodzina”, rozdział 85501 „Świadczenia wychowawcze”, należy utworzyć w planie dochodów paragraf 0970 „Wpływy z różnych dochodów” z planem w kwocie 3.000,00 zł, gdzie będą ujmowane zwroty nienależnie pobranych świadczeń w ramach programu Rodzina 500+ lub pobranych w zbyt wysokiej kwocie,
- w załączniku wydatki zostanie utworzony paragraf 2910 „Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” z planem w kwocie 3.000,00 zł, gdzie w/w zwroty będą odprowadzane do budżetu Wojewody,
- w rozdziale 75616 „Wpływ z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” należy zwiększyć w planie dochodów w paragrafie 0500 „Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych” o kwotę 7.000,00 zł. Pozwoli to na zwiększenie planu wydatków w pozycjach:
  - a) usługi remontowe i konserwacje w świetlicach wiejskich o 1.000,00 zł (rozdział 92109, paragraf 4270)
  - b) wydatki na rozbudowę szatni przy Orliku o 6.000,00 zł (rozdział 92601, paragraf 6050)
- zmiany w dziale 801 „Oświata i wychowanie” polegają na przesuwaniu środków w ramach rozdziałów 80101, 80104 i 80195, które to zmiany bilansują się.

Zarówno dochody jak i wydatki Gminy zwiększają się o kwotę 10.000,00 zł.

Radni jednogłośnie 14(czternastoma) głosami „za” podjęli:

**Uchwałę nr XXXIII/212/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2017 r.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

5. Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego J. Stróżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Kaźmierz dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców.

Projekt uchwały wskazuje siedem wstępnych lokalizacji przystanków, które obsługują autobusy szkolne. Są to wstępne lokalizacje, wymagające opinii Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotułach.

Radni jednogłośnie 14(czternastoma) głosami „za” podjęli:

**Uchwałę nr XXXIII/213/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Kaźmierz dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

6. Zastępca Wójta R. Gąska omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Kaźmierz, rejon ul. Szkolnej i Jana Pawła II, Gmina Kaźmierz.

Wprowadzenie zmian w obowiązującym miejscowym planie pozwoli na realizację połączenia drogi wewnętrznej z ulicą Gimnazjalną. Uzyskany w ten sposób nowy układ komunikacyjny odciąży ruch na ulicy Szkolnej i Gimnazjalnej oraz usprawni dowóz dzieci do szkół.

Radny A. Szulc poddał pod wątpliwość przebieg planowanej drogi przy boisku. Zastępca Wójta wyjaśniając ten problem i podkreślił konieczność zmniejszenia szerokości boiska z 68 m 55 m. (wielkość boiska pozwoli wg Wojewódzkiego Związku Piłki Nożnej na rozgrywanie meczy w klasie A, jak klasy okręgowej).

Radni jednogłośnie 14(czternastoma) głosami „za” podjęli:

**Uchwałę nr XXXIII/214/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Kaźmierz, rejon ul. Szkolnej i Jana Pawła II, Gmina Kaźmierz.**

7. Zastępca Wójta R. Gąska omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kaźmierz w obrębie Chlewisk.

Tereny objęte zmianą mają posłużyć pod budowę linii wysokiego napięcia 400 KV. Ta trasa na terenie gminy Kaźmierz przebiegać miałaby przez tereny niezabudowane, nie będące własnością osób prywatnych, tylko Agencji Nieruchomości Rolnych oraz położone w znacznej odległości od najbliższych zabudowań. Ten przebieg nie będzie niebezpieczny dla mieszkańców Gminy. Do tej pory te tereny w studium były przeznaczone na tereny rolnicze. Należy zmienić przeznaczenie w studium pod infrastrukturę techniczną. W przyszłości ta infrastruktura zasili podatek od nieruchomości dla Gminy.

Radni jednogłośnie 13(trzynastoma) głosami „za” i 1(jednym) głosem „wstrzymującym się” podjęli:

**Uchwałę nr XXXIII/215/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kaźmierz w obrębie Chlewisk.**

#### **IV. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych**

##### **Odpowiedź dla radnego A. Szulca**

##### **Zastępca Wójta R. Gąska**

- Gmina nie ma wpływu na funkcjonowanie placówki Poczty Polskiej, Rada Gminy może wystosować apel w celu poprawy jakości obsługi klientów.

##### **Odpowiedź dla radnej Z. Śmieszek**

##### **M. Jakubowski**

Gmina nie dysponuje żadnymi instrumentami zakazującymi mieszkańcom spalania w piecach materiałów, szkodliwych dla zdrowia i środowiska.

Należy za pomocą strony internetowej, Obserwatora Kaźmierskiego, poprzez członków Uniwersytetu Trzeciego Wieku edukować społeczeństwo w zakresie zaprzestania spalania różnych materiałów, mających szkodliwy wpływ na zdrowie i środowisko.

Zaobserwowane przypadki spalania niewłaściwych surowców należy zgłaszać organom Policji.

Zastępca Wójta R. Gąska wyjaśnił niemożność interwencji w tej sprawie ze strony Urzędu Gminy z uwagi na brak zasobów kadrowych jak i technicznych.

## **V. Wolne wnioski i informacje**

Na zapytanie radnego B. Hałaszkiewicza dotyczące informacji prasowych o śledztwie CBA w sprawie zakupu pojazdów pożarniczych odpowiedzi udzielił Z-ca Wójta R. Gąska. Wyjaśniając poinformował, że faktycznie CBA bada projekt zakupu dla Ochotniczych Straży Pożarnych zwłaszcza w zakresie procedury przetargowej i dotrzymania terminów dostawy pojazdów. Funkcjonariusze badający sprawę przejęli w toku postępowania dokumenty znajdujące się we wszystkich 15 jednostkach - uczestnikach projektu, w tym w OSP Kaźmierz. Dokumenty związane z projektem zostały za pokwitowaniem przejęte przez CBA 13 stycznia, ale w sytuacji wskazania terminu odbioru wszystkie dokumenty prezes OSP odebrał w delegaturze już 17 stycznia. Umożliwiło to odbiór pojazdu z siedziby firmy Stolarczyk w Kielcach. Pojazd mieliśmy okazję powitać uroczyście w Kaźmierzu 20 stycznia b.r. Badanie zamówienia publicznego tak znacznej wartości pewnie potrwa jeszcze pewien czas, natomiast nasza OSP już odebrała i dysponuje nowym pojazdem ratowniczo-gaśniczym MAN z napędem terenowym i bardzo nowoczesnym wyposażeniem.

### **Radny B. Hałaszkiewicz wystąpił:**

- z wnioskiem o opracowanie przez Wydział Rolnictwa Ochrony Środowiska informacji dla mieszkańców o zasadach usuwania drzew i krzewów, które reguluje nowa ustawa,
- o zakup koszy na śmieci.

**Zastępca Wójta R. Gąska** poinformował o przeznaczeniu środków finansowych na zamówienie partii koszy ulicznych, celem usytuowania ich w miejscach wskazanych przez radnych, sołtysów i mieszkańców.

**Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska – M. Jakubowski** zobowiązał się przygotować informacje porządkujące stan prawny usuwania drzew i krzewów od 1 stycznia 2017 r. Te informacje trafią do Obserwatora Kaźmierskiego, na stronę internetową oraz na tablice ogłoszeń w sołectwach.

**Pani B. Peksa** przekazała informacje na temat p. Waldemara H. dyrygenta Chóru Moniuszko w Kaźmierzu, który jest osobą skazaną prawomocnym wyrokiem Sądu za celowe i umyślne przywłaszczenie mienia publicznego. Waldemar H. przywłaszczył w 2010 r. na konto swojej agencji artystycznej za przyzwoleniem Prezesa Chóru dotację finansową z Urzędu Marszałkowskiego przeznaczoną dla Chóru Moniuszko.

Pani B. Peksa zarzuciła p. Waldemarowi H. niewłaściwą politykę kadrową w chórze.

**Zastępca Wójta R. Gąska** poprosił p. B. Peksa o sformułowanie pytań i przekazanie ich do Wójta, informując iż w obecnej chwili Urząd Gminy nie jest w posiadaniu prawomocnego wyroku wobec żadnego pracownika.

Zabierając głos Waldemar **Hermann** poinformował, że umowa zawarta była pomiędzy jego agencją artystyczną i Urzędem Marszałkowskim, a nie Gminnym Ośrodkiem Kultury. Na chwile obecną nie posiada jeszcze w tej sprawie prawomocnego wyroku. **W. Hermann** złożył wyjaśnienia dotyczące zarzutów ze strony p. B. Peksa.

**Radny T. Kaczmarek** poprosił o informacje na temat egzekwowania przez firmę Selekt faktu posiadania przez wszystkie posesje na terenie gminy Kaźmierz pojemników na odpady niesegregowane.

**Zastępca Wójta R. Gaska** wyjaśnił, że firma Selekt nie przekazała jeszcze danych na ten temat. W przypadku, jeśli będzie wola mieszkańców, by dokonać zbiorowego zakupu pojemników na odpady niesegregowane, to temat pozostaje otwarty do realizacji przez Urząd Gminy.

**Radny A. Szulc** zwrócił się o przeprowadzenie korekty drzew i krzewów na trasie Gaj Wielki – Kiączyn.

**Zastępca Wójta** zrelacjonował kwestię pozyskiwania środków unijnych z Urzędu Marszałkowskiego:

- Gmina Kaźmierz pozyskała samochód strażacki ( o wartości ok. 900.000,00 zł,)
- wnioski o środki na rozbudowę szkoły Podstawowej w Kaźmierzu zostały zaopiniowane pozytywnie pod względem formalnym,
- wniosek na budowę kanalizacji w Chlewiska przeszedł pozytywną ocenę od strony merytorycznej, trwa jego ocena formalna,
- Gmina uzyskała pozytywną ocenę formalną wniosku o środki na budowę kanalizacji w Młodasku, trwa weryfikacja pod względem merytorycznym,
- złożony zostanie wniosek w II lub III kwartale 2017 na remont dachu w Pałacu w Kaźmierzu.

## VII. Zakończenie obrad Sesji Rady Gminy Kaźmierz

O godzinie 16<sup>45</sup> po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca A. Wojciechowska zakończyła XXXIII Sesję Rady Gminy Kaźmierz, dziękując wszystkim za obecność.

*Protokół sporządziła*

K I E R O W N I K  
Wydziału Organizacyjno-Gospodarczego

*Krąta*  
Iwona Krąta